


Unsere Genchichte

Erstmals 6ffnete der Heurigen 1979 im alten
Gebdude unter Johann und Angelika Leeb.
Das alte Gebaude war seit 1840 im Familien-
besitz. Heute besteht der Betrieb aus ca. 45
ha Ackerland, 4 ha Wald und 2,8 ha
Weingarten. Der Ackerbau beinhaltet:
Sonnenblumen, Weizen, Roggen, Hirse und
Triticale. Angebaut und geerntet wird mit
eigenen Maschinen. Das derzeitige Ge-
schaftslokal wurde zwischen 1985 — 1990
errichtet. Seit 2016 wird der Betrieb vom
Sohn Thomas Leeb und seiner Freundin
Andrea weitergefuihrt. Der Heurigen hat 2024
funf Mal flr Sie gedffnet.

Ausstecktermine 2024:

19.02. - 25.02.
15.04. - 21.04.
10.06. - 16.06.
19.08. - 25.08.
18.11. - 24.11.

Vielen Dank fur Ihren Besuch!

Auf ein baldiges Wiedersehen
freut sich Familie Leeb

Neue Website!!
www.heuriger-leeb.at/wordpress

[H[( ‘ f wir sind auf
Coole B | facebook

Familie Leeb

Windbachgasse 11

2721 Bad Fischau - Brunn
Reservierungen unter: 0664/6375346
E-Mail: heuriger.leeb@gmail.com



11 Cuvee” ( WeiB od. Rot)

1 | Griner Veltliner

1 | Neuburger

1 | Chardonnay

1 |1 Cuvee” Thomas (NB+CH)
1 | Brunner Gold (GV+W2Z)

1 | WeiBer Zweigelt

1 | Zauber ala Andrea - Rose
1 | Blauer Portugieser

1 | Blauer Zweigelt

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,80 €
3,80 €
3,50 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €

Hauseigene Weine

Gruner Veltliner
Neuburger
Cuvee” Thomas

Chardonnay

WeiBer Zweigelt

Zauber a la Andrea -
Rose

Cuvee’ Brunner
Gold

Blauer Zweigelt

Blauer Portugieser

Cuvee " Philipp

1/8 |
1/8 |
1/8 |
1/8 |
1/8 |
1/8 |
1/8 |
1/8 |
1/8 |

1/8 |

1,80 €
1,80 €
2,00 €
1,80 €
1,80 €

2,00 €
2,00 €
1,80 €
1,80 €

2,00 €

Unsere Weine sind natiirlich
auch Ab Hof in Literflaschen

fur Sie erhaltlich!!



@eohollrei

Soda Zitrone, Himbeere, Holler
Y4 | Traubensaft

Traubensaft gespritzt

Almdudler, Frucade
Almdudler, Frucade gespritzt 2

1 | Alimdudler
1 | Mineral, Soda
1 kl. Mineral still/prickelnd

Y4 | Mineral, Soda

Alle gespritzten Getranke
kdnnen mit Soda oder
Leitungswasser bestellt

werden und haben
den gleichen Preis!!

1,60 €
3,60 €
2,20 €
2,40 €
3,00 €
4,20 €
3,40 €

2,20 €
0,90 €

Cremeschnitte
Schmergeback
Rotweinkuchen

Eierlikorkuchen

3,40 €
3,20 €
3,20 €

3,20 €

Auf Wunsch bieten wir Thnen
gerne einen gemischten Mehl-
speisteller ab 4 Personen an.



Sebick & Oxtras

Portion Gurkerl/Pfefferoni
Portion Butter

Kerndl

1 Stk. Brot

1 Kaselaibchen

1 Reschling

1 Semmel

1 Knoblauchstangerl

1 Ei

1,60 €
0,70 €
0,90 €
0,70 €
1,70 €
1,50 €
0,80 €
1,70 €
0,60 €

G etrinke

Aperol Spritzer

Spritzer, Mischung
Kaiserspritzer

Liftler, Tiroler

1/8 | Wein mit Aimdudler — V2 |
3er Mischung — 2 |

1/8 | Wein mit Soda — /2 |

Glihwein ( weil3 oder rot )

3,20 €
2,20 €
2,30 €
2,30 €
3,80 €
4,00 €
2,90 €
4,00 €




Heurigenjause
Fitnessteller
Surbraten

Schweinsbraten

Geselchtes

Kimmelbraten

Presswurst sauer

Saure Extrawurst

Harte Hauswirstel fein geschn.

Blutwurst

Grillwurstel

Faschierte Laibchen (1 Stk.)

Gemusestrudel mit Knoblauch-

Sauce

6,20 €
6,20 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
510 €
510 €
510 €
4,00 €
5,20 €

2,90 €

5,20 €

S alate

Salatplatte
Gemischter Salat
Schwarzwurzelsalat
Kartoffelsalat
Krautsalat
Linsensalat

Maissalat

Fisolensalat

5,60 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,80 €



Prote

Kasebrot
Fleischbrot belegt
Speckbrot
Presswurstbrot
Blutwurstbrot
Liptauerbrot
Eieraufstrichbrot
Leberpastetenbrot
Bratenfettbrot

Schmalzbrot
mit Zwiebel od. Knoblauch

Grammelschmalzbrot
Thunfischaufstrichbrot
Kase - Knoblauchaufstrichbrot

Linsenaufstrichbrot

3,20 €
3,20 €
2,80 €
2,80 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

Heurigenjause



SJD ARy

Fleischlaberlburger
Nudelsalat

Leeb-Weckerl

Leeb Weckerl vegetarisch
Luftgetrocknetes

Ziegenkase

Roastbeef m. Knoblauchsauce
Roastbeefburger

Tomaten mit Mozzarella
Heringsalat

Mayonnaise - Ei

5,20 €
5,00 €
3,50 €
3,50 €
6,30 €
4,60 €
6,70 €
5,60 €
5,40 €
5,80 €
5,40 €

Ziegenkase

Kioe & Qufotriche

Kaseplatte

Emmentaler, Gouda, Jerome
Aufstrichteller
Thunfischaufstrich

Liptauer

Eieraufstrich

Leberpastete

Linsenaufstrich

Kase - Knoblauch Aufstrich

; Aufstrichiéiler

6,20 €
4,00 €
5,60 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €



