Herzlich Willkommen bei Familie Leeb



Unsere Geschichte

Erstmals öffnete der Heurigen 1979 im alten Gebäude unter Johann und Angelika Leeb. Das alte Gebäude war seit 1840 im Familienbesitz. Heute besteht der Betrieb aus ca. 45 ha Ackerland, 4 ha Wald und 2,8 ha Weingärten. Der Ackerbau beinhaltet: Sonnenblumen, Weizen, Roggen, Hirse und Triticale. Angebaut und geerntet wird mit eigenen Maschinen. Das derzeitige Geschäftslokal wurde zwischen 1985 – 1990 errichtet. Seit 2016 wird der Betrieb vom Sohn Thomas Leeb und seiner Freundin Andrea weitergeführt. Der Heurigen hat 2024 fünf Mal für Sie geöffnet.

Ausstecktermine 2024:

19.02. - 25.02.

15.04. - 21.04.

10.06. - 16.06.

19.08. - 25.08.

18.11. - 24.11.

Vielen Dank für Ihren Besuch!

Auf ein baldiges Wiedersehen freut sich Familie Leeb

Neue Website!! www.heuriger-leeb.at/wordpress







Familie Leeb Windbachgasse 11 2721 Bad Fischau - Brunn

Reservierungen unter: 0664/6375346 E-Mail: heuriger.leeb@gmail.com

Flaschenweine Abhof

1 l Cuvee' (Weiß od. Rot)	3,50 €
1 I Grüner Veltliner	3,50 €
1 Neuburger	3,50 €
1 I Chardonnay	3,50 €
1 Cuvee Thomas (NB+CH)	3,80 €
1 Brunner Gold (GV+WZ)	3,80 €
1 I Weißer Zweigelt	3,50 €
1 l Zauber ala Andrea - Rose	3,80 €
1 Blauer Portugieser	3,50 €
1 Blauer Zweigelt	3,50 €



Kauseigene Weine

Grüner Veltliner	1/8 I	1,80 €
Neuburger	1/8 I	1,80 €
Cuvee Thomas	1/8 I	2,00€
Chardonnay	1/8 I	1,80 €
Weißer Zweigelt	1/8 I	1,80 €
Zauber á la Andrea - Rose	1/8 l	2,00 €
Cuvee 'Brunner Gold	1/8 l	2,00€
Blauer Zweigelt	1/8 I	1,80 €
Blauer Portugieser	1/8 I	1,80 €
Cuvee' Philipp	1/8 l	2,00 €

Unsere Weine sind natürlich auch Ab Hof in Literflaschen für Sie erhältlich!!

Alkoholfrei

Soda Zitrone, Himbeere, Holler	1,60 €
1/4 Traubensaft	3,60 €
Traubensaft gespritzt	2,20 €
Almdudler, Frucade	2,40 €
Almdudler, Frucade gespritzt 1/2	3,00 €
1 I Almdudler	4,20 €
1 I Mineral, Soda	3,40 €
1 kl. Mineral still/prickelnd	2,20€
1/4 Mineral, Soda	0,90€

Alle gespritzten Getränke können mit Soda oder Leitungswasser bestellt werden und haben den gleichen Preis!!

Mehlspeisen

Cremeschnitte	3,40 €
Schmergebäck	3,20 €
Rotweinkuchen	3,20 €
Eierlikörkuchen	3,20 €



Auf Wunsch bieten wir Ihnen gerne einen gemischten Mehlspeisteller ab 4 Personen an.

Gebäck & Extras

Getränke

Portion Gurkerl/Pfefferoni	1,60 €	Aperol Spritzer	3,20 €
Portion Butter	0,70 €	Spritzer, Mischung	2,20 €
Kernöl	0,90 €	Kaiserspritzer	2,30 €
1 Stk. Brot	0,70 €	Liftler, Tiroler	2,30 €
1 Käselaibchen	1,70 €	1/8 Wein mit Almdudler – 1/2	3,80 €
1 Reschling	1,50 €	3er Mischung − ½ I	4,00 €
1 Semmel	0,80 €	1/8 Wein mit Soda — 1/2	2,90 €
1 Knoblauchstangerl	1,70 €	Glühwein (weiß oder rot)	4,00 €
1 Ei	0,60 €		





Keurigen Schmankerl

Salate

Heurigenjause	6,20 €	Salatplatte	5,60 €
Fitnessteller	6,20 €	Gemischter Salat	2,80 €
<u>Surbraten</u>	5,60 €	Schwarzwurzelsalat	2,80 €
<u>Schweinsbraten</u>	5,60 €		·
Geselchtes	5,60 €	Kartoffelsalat	2,80 €
<u>Kümmelbraten</u>	5,60 €	Krautsalat	2,80 €
Presswurst sauer	5,10 €	Linsensalat	2,80 €
Saure Extrawurst	5,10 €	Maissalat	2,80 €
Harte Hauswürstel fein geschn.	5,10 €	Fisolensalat	2,80 €
Blutwurst	4,00 €		
<u>Grillwürstel</u>	5,20 €		
Faschierte Laibchen (1 Stk.)	2,90 €		
Gemüsestrudel mit Knoblauch- sauce	5,20 €		

Brole

Käsebrot	3,20 €
Fleischbrot belegt	3,20 €
Speckbrot	2,80 €
Presswurstbrot	2,80 €
Blutwurstbrot	2,60 €
Liptauerbrot	2,60 €
Eieraufstrichbrot	2,60 €
Leberpastetenbrot	2,60 €
Bratenfettbrot	2,60 €
Schmalzbrot mit Zwiebel od. Knoblauch	2,60 €
Grammelschmalzbrot	2,60 €
Thunfischaufstrichbrot	2,60 €
Käse - Knoblauchaufstrichbrot	2,60 €
Linsenaufstrichbrot	2,60 €



Fitnessteller



Heurigenjause

Spezialitäten

Käse & Aufstriche

Fleischlaberlburger	5,20 €
Nudelsalat	5,00€
Leeb-Weckerl	3,50 €
Leeb Weckerl vegetarisch	3,50 €
Luftgetrocknetes	6,30 €
Ziegenkäse	4,60 €
Roastbeef m. Knoblauchsauce	6,70 €
Roastbeefburger	5,60 €
Tomaten mit Mozzarella	5,40 €
Heringsalat	5,80 €
Mayonnaise - Ei	5,40 €

Käseplatte	6,20 €
Emmentaler, Gouda, Jerome	4,00 €
Aufstrichteller	5,60 €
Thunfischaufstrich	2,80 €
Liptauer	2,80 €
Eieraufstrich	2,80 €
Leberpastete	2,80 €
Linsenaufstrich	2,80 €
Käse - Knoblauch Aufstrich	2,80 €







Aufstrichteller